
 

 

２０２０年度 
 

 

授業時間案内（後期分） 
（2018 年度以降入学者用） 

 

 

大学院社会文化科学研究科博士前期課程 

2020.10.2 修正 

※最新の時間割変更等についてはシラバスまたは掲示板、Moodle掲示板を確認してください※



目   次 
 

  ページ番号  

 

 １．講義室案内 １ 

 

 ２．授業時間割 

・共通科目       ２ 

  ・基礎演習／特別演習／課題演習 ３ 

             ・国際社会専攻   ４   

  ・日本・アジア文化専攻 ５ 

  ・人間社会文化専攻 ６ 

            ・法政理論専攻 ７ 

             ・経済理論・政策専攻 ８ 

             ・組織経営専攻 ９ 

             ・地域公共政策プログラム １０ 

             ・英語プログラム １１ 

 

３．建物案内図 １２  



       1. 講義室案内

時間割上の略称 部屋名（部屋番号等） 時間割上の略称 部屋名（部屋番号等）

１０～２６ 文・法・経済学部講義棟の講義室番号 研究室 授業担当教員の研究室

セ１－１～６ 文・法・経済学部１号館１階　セミナー室 法共研 文・法・経済学部２号館２階　202法学部共同研究室

１０３教室 文・法・経済学部１号館１階　全学共通スペース１－２ 経第１共研 文・法・経済学部２号館４階　406経済学部第１共同研究室

セ２－１～１０ 文・法・経済学部１号館２階　セミナー室 経第２共研 文・法・経済学部２号館４階　412経済学部第２共同研究室

セ３－１～１１ 文・法・経済学部１号館３階　セミナー室 経第３共研 文・法・経済学部２号館５階　516経済学部第３共同研究室

文人実 文・法・経済学部１号館３階　304文化人類学実験室 共同端末 文化科学系総合研究棟３階　308共同端末室

社会文化学実験室 文・法・経済学部１号館３階　308社会文化学実験室 経情演 文・法・経済学部１号館２階　264経済学部情報演習室

社心２実 文・法・経済学部１号館３階　316社会心理学第２実験室 一般Ａ３２ 一般教育棟Ａ棟３階　A32

人文地実 文・法・経済学部１号館３階　328人文地理学実験室 一般Ａ３３ 一般教育棟Ａ棟３階　A33

独文セ 文・法・経済学部１号館４階　420独文系セミナー室 一般Ａ３７ 一般教育棟Ａ棟３階　A37

哲倫セ 文・法・経済学部１号館４階　414哲倫セミナー室 一般Ａ４３ 一般教育棟Ａ棟４階　A43

芸実 文・法・経済学部１号館４階　408芸術学実験室 一般Ｃ２４ 一般教育棟Ｃ棟２階　C24

仏文セ 文・法・経済学部１号館４階　424仏文系セミナー室 一般Ｃ２６ 一般教育棟Ｃ棟２階　C26

中文セ 文・法・経済学部１号館５階　508中文系セミナー室 一般Ｃ２７ 一般教育棟Ｃ棟２階　C27

日文セ 文・法・経済学部１号館５階　514日文系セミナー室 一般Ｃ３３ 一般教育棟Ｃ棟３階　C33

言セ 文・法・経済学部１号館５階　524言語系セミナー室 一般Ｃ４１ 一般教育棟Ｃ棟４階　C41

言語系資料室 文・法・経済学部１号館５階　522言語系資料室 一般Ｃ図 一般教育棟Ｃ棟４階　図書室（初修系）

展準 文化科学系総合研究棟１階　展示準備室

総演１ 文化科学系総合研究棟２階　演習室（１）

総演２ 文化科学系総合研究棟２階　演習室（２）

総演３ 文化科学系総合研究棟２階　演習室（３）

総演４ 文化科学系総合研究棟２階　演習室（４）

総演５ 文化科学系総合研究棟２階　演習室（５）

総演６ 文化科学系総合研究棟２階　演習室（６）

総演７ 文化科学系総合研究棟３階　演習室（７）

1



基礎演習・特別演習・課題演習

専攻等 学期 講義番号 授業科目名 専攻等 学期 講義番号 授業科目名 専攻等 学期 講義番号 授業科目名 専攻等 学期 講義番号 授業科目名

477001 基礎演習１ 477007 基礎演習１ 477049 課題演習１ 477057 課題演習１

477013 基礎演習２ 477019 基礎演習２ 477061 課題演習２ 477069 課題演習２

477025 特別演習１ 477031 特別演習１ 477050 課題演習１ 477058 課題演習１

477037 特別演習２ 477043 特別演習２ 477062 課題演習２ 477070 課題演習２

477002 基礎演習１ 477008 基礎演習１ 477051 課題演習１ 477059 課題演習１

477014 基礎演習２ 477020 基礎演習２ 477063 課題演習２ 477071 課題演習２

477026 特別演習１ 477032 特別演習１ 477052 課題演習１ 477060 課題演習１

477038 特別演習２ 477044 特別演習２ 477064 課題演習２ 477072 課題演習２

477003 基礎演習１ 477009 基礎演習１ 477053 課題演習１ 477073 Research  Project 1

477015 基礎演習２ 477021 基礎演習２ 477065 課題演習２ 477074 Research  Project 2

477027 特別演習１ 477033 特別演習１ 477054 課題演習１ 477075 Advanced  Research Project 1

477039 特別演習２ 477045 特別演習２ 477066 課題演習２ 477076 Advanced  Research Project 2

477004 基礎演習１ 477010 基礎演習１ 477055 課題演習１ 477077 Research  Project 1

477016 基礎演習２ 477022 基礎演習２ 477067 課題演習２ 477078 Research  Project 2

477028 特別演習１ 477034 特別演習１ 477056 課題演習１ 477079 Advanced  Research Project 1

477040 特別演習２ 477046 特別演習２ 477068 課題演習２ 477080 Advanced  Research Project 2

477005 基礎演習１ 477011 基礎演習１ 477081 課題演習３

477017 基礎演習２ 477023 基礎演習２ 477082 課題演習４

477029 特別演習１ 477035 特別演習１ 477083 課題演習３

477041 特別演習２ 477047 特別演習２ 477084 課題演習４

477006 基礎演習１ 477012 基礎演習１

477018 基礎演習２ 477024 基礎演習２

477030 特別演習１ 477036 特別演習１

477042 特別演習２ 477048 特別演習２

地域
公共
政策
プロ
グラ
ム

前期

後期

　　履修の順番（以下は、あくまでも例です。指導教員と相談の上、履修計画を立ててください。）
 　　４月入学者　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１０月入学者
　　【研究深化ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ】　　　　　【高度人材育成ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ】　　　【研究深化ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ】　　　　 　【高度人材育成ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ】
　　2020年前期　基礎演習１　　2020年前期　課題演習１　　　2020年後期 基礎演習１　　2020年後期　課題演習１
　　2020年後期　基礎演習２　　2020年後期　課題演習２　　　2021年前期 基礎演習２　　2021年前期　課題演習２
　　2021年前期　特別演習１                                     　　2021年後期 特別演習１
　　2021年後期　特別演習２                                  　　   2022年前期 特別演習２

人
間
社
会
文
化

前期

組
織
経
営

前期

後期 後期

後期 後期

法
政
理
論

前期

後期

後期

後期

日
本
・
ア
ジ
ア
文
化

前期 経
済
理
論
・
政
策

前期

人
間
社
会
文
化

前期

英
語
プ
ロ
グ
ラ
ム

後期 後期

日
本
・
ア
ジ
ア

文
化

前期 組
織
経
営

国
際
社
会

前期

後期

前期

法
政
理
論

前期

国
際
社
会

基礎演習（研究深化プログラム必修科目）・特別演習（研究深化プログラム選択必修科目）・課題演習（高度人材育成プログラム必修科目）の内容は、指導教員による論文作成
指導です。
原則として半期に１科目履修しますが、指導教員と相談の上、半期に２科目以上履修することも可能です。
学期､曜日､時限は指導教員と相談の上決めてください。
また、所属する修了要件別プログラム（研究深化プログラム／高度人材育成プログラム）や専攻、履修する学期によって講義番号が異なるため、以下の表をよく確認して履修登
録してください。

【研究深化プログラム】 【高度人材育成プログラム】

前期

経
済
理
論
・
政
策

前期

後期 後期

前期

後期

2



 ２．授業時間割

※博士前期課程共通必修科目

講義番号 授業科目 担当 学期 曜日 時限 教室

470060 社会文化学基礎論１ オムニバス 前期
前半

金曜 ４限 22

470061 社会文化学基礎論２(文学系) オムニバス 前期
後半

金曜 ４限 22

470062 社会文化学基礎論２(法学系) オムニバス 後期
前半

金曜 ４限 22

470063 社会文化学基礎論２(経済学系) オムニバス 後期
後半

金曜 ４限 22

※共通科目

講義番号 授業科目 担当 学期 曜日 時限 教室 講義番号 授業科目 担当 学期 曜日 時限 教室

470148 日本文学研究法演習 同免木　利加 前期 木曜 ４限 日文セ 470004 対照音韻論２ 陳　南澤 後期 水曜 ２限 一般C図

470098 公共性の法学・政治学
オムニバス（福
重）

前期 金曜 ６限 総演２ 470008 英詩論 萩野　勝 後期 木曜 ４限 一般Ａ33

470005 対照音韻論１ 陳　南澤 前期 水曜 ２限 一般Ｃ図 470020 アメリカ文化史論４ 矢野　正昭 後期 水曜 ３限 セ１−２

470016 Presentation　skills フジシマ・ナオミ 前期 木曜 ２限 一般C26 470025 Writing with discussion カウイー・ニール 後期 火曜 ２限 一般C26

470027 Conversation and discussion プリチャード・ケレイブ 前期 月曜 ３限 一般C24 470031 中国の思想４ 孫　路易 後期 木曜 ２限 一般C図

470019 アメリカ文化史論３ 矢野　正昭 前期 水曜 ３限 セ１−２ 470081 基礎ドイツ語２ 久保田　聡 後期 火曜 ２限 一般Ｃ41

470080 基礎ドイツ語１ 久保田　聡 前期 火曜 ２限 一般C41 470090 中国俗文学論1 藤原　祐子 後期 火曜 ３限 一般C図

470030 中国の思想3 孫　路易 前期 木曜 ２限 一般C図 470044 ヨーロッパ都市論 岩淵　泰 後期 水曜 ６限 総演２

470006 東アジア言語文化史論 李　安九 前期 月曜 ２限 一般C図 470099 地域創生特別講義  オムニバス（中村） 後期 金曜 ６限 総演２

470037 学術英語演習 シミッチ山下 ミラ 前期 火曜 ２限 セ１−２ 470094 テキストマイニング演習 石田　友梨 後期 月曜 1限 103教室

470038 学術日本語演習 尾崎　奈津 前期 水曜 ３限 セ１−１ 470095 データサイエンス演習 石田　友梨 後期 木曜 ３限 103教室

470057 言語研究と日本語教育 内丸　裕佳子 前期 水曜 ２限 一般C12 470096 GIS演習 森　泰三 後期 木曜 ２限 103教室

470075
博士前期課程学生のための
キャリア・デザイン

町田　尚史 前期 水曜 ４限 １９

470077 文化交流論1 延味　能都 前期 水曜 ２限 仏文セ

社会文化学基礎論２は、文学系・法学系・経済学系のうち所属する学系の科目のみ履修してください。

3



国際社会専攻
【後期】 授業時間割

講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室

8:40

10:10

471267 イギリス文学論演習１ 剱持 一般Ｃ３３ 472403 国際私法論演習 佐野 セ３－４ 472423 国際政治論演習１ 河原 セ３－５ 472704 現代イギリス・アイル
ランド文学論演習２

ﾌｫｯｸｽ・
ﾌﾞﾗｲｱﾝ
ﾄｰﾏｽ

セ２－２

11:00 472281
異文化コミュニケーショ
ン演習

岡本 一般C２７ 472531 経済学史演習 太田 総演２ 472217
近代ドイツ言語文化
論演習１

大杉 独文セ

2 ～ 472726 ドイツ語圏社会２ 由比 セ１－１ 472340
フランス言語論演習
２（国際言語文化論講
座）

ルヌウ・
ロイック

セ２－８

12:30 472416 国際紛争処理論演習 李 セ１－３ 472718
時事フランス語演習
２（国際相互理解プロ
グラム）

ルヌウ・
ロイック

セ２－８

472412 国際法適用論演習 小栗 総演５

14:00 472276

Academic thesis writing in
English
（2019年度以前入学者対
象）

カウ
イー・
ニール

一般C２６ 472408 国際公務論演習 黒神 セ１－１

471242 ドイツ文芸表象論２ 久保田 研究室

472528 中東欧経済論演習 田口 総演１

15:30

472241 現代アメリカ文学論演習１
ロバート・
イェーツ

セ１－５ 472355 英語言語論演習２ 田中（秀） 研究室

16:20 472287 ドイツ語国際試験研究1 大杉 独文セ 472286 現代ドイツ文化論演習
２（国際言語文化論講座）

アネッテ・
シリング

独文セ

4 ～ 473131 現代政治論１ 成廣 セ３－１３ 472746 時事ドイツ語演習１（国
際相互理解プログラム）

アネッテ・
シリング

独文セ

17:50 472539 国際コミュニケーション英語
演習１

廣田 セ２－４ 472255 フランス文芸論・文化史
演習１

萩原 仏文セ

18:00 472225 近現代フランス文学論演習
１

延味 仏文セ 472738 フランス文学テクスト分析
（国際言語文化論講座）

野呂 一般C図 472514 中国市場経済論 滕 セ１－１

5 ～ 472723
日仏合同演習１
（国際相互理解プログラムの
み）

延味 仏文セ 472729
フランス文化１
（国際相互理解プログ
ラム）

野呂 一般C図 472420 比較知的財産法演習 張（紅） 総演２

19:30 472545 欧米経済論演習 福士 セ１－5

472512 東アジア経済発展史演習 佐藤（淳） 総演５ 472565 インターナショナル・
ビジネス演習２

田原 セ１－２

19:40 472728 日仏文化交流 延味 セ２－１

～

21:10

木 金

6

曜日 月 火 水

時限

1 ～

3 ～

 4



日本・アジア文化専攻
【後期】 授業時間割

講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室

8:40

１ ～

10:10

472344 談話文法論演習２ 堤 セ２－７ 472315 現代日本語学演習１ 宮崎 15 472123 日本近現代文学論演習１ 西山 総演１

11:00 472120 日本近世文学論演習
２

山本 セ２－７

2 ～

12:30

472311 社会言語学演習１ 中東 言語系資
料室

472319 言語類型論演習１ 片桐 言セ 472103 近現代日本語論演習１ 京 セ１－３ 472108 日本語構造論演習２ 江口 セ１－３

14:00 472101 近現代日本語論1 京 セ１－１ 472140 近現代中国文化論演習２ 遊佐 中文セ

3 ～

15:30

472307 個別言語文法論演習１ 栗林 言セ 472116 日本中世文学論演習２ 田仲 日文セ

16:20

～

17:50

472126 中国詩歌論２ 橘 中文セ

18:00

5 ～

19:30

19:40

6 ～

21:10

水 木 金

時限

4

曜日 月 火

 5



人間社会文化専攻
【後期】 授業時間割

講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室

8:40 472630 ヨーロッパ近現代史２ 吉田 研究室 472650 日本近現代史１ 松岡 セ２－１０ 471393 地理学２（文化地理学） 髙野 人文地実 471175 現代哲学演習２ 植村 哲倫セ

１ ～ 471580 臨床健康心理学特論 安藤 セ１－１ 471571 臨床心理査定演習２ 安藤 セ１－１ 471332 社会学２ 姫野 セ２－７ 471565 地理学演習２ 北川・髙野 人文地実

10:10

11:00 472644 日本中世史1 徳永 セ１－２ 471146
哲学・思想文化論コ
ロキウム演習

竹島
植村

セ２－９ 471595 臨床人格心理学特論 上地 セ１－５ 471574
心理支援に関する理
論と実践２

東條 セ１－１

2 ～ 471201 美学１ 岡本 芸実 471569 臨床心理面接特論２ 塚本 セ１－２

12:30 472631
ヨーロッパ近現代史
演習１

吉田 研究室

472666 考古学方法論２ 松本 セ１－１

471231 メディア表象論演習１ 中尾 セ１－５

14:00 471204 美学演習２ 岡本 芸実 472641 日本古代史１ 今津 セ２－１ 471572 精神医学特論 塚本 セ１－１ 471577 臨床心理学特論２ 東條 セ１－２

3 ～ 472615 東南アジア史演習１ 渡邊 セ２－１ 471562 文化人類学演習１ 松村 セ１－６ 471160 社会哲学１ 竹島 セ１－６

15:30

471293 芸術学演習２ 本田 芸実 471268 西洋美術史２ 龍野 芸実 471206 日本美術史２ 村木 セ１－１ 472647 日本近世史１ 東野 セ２－８

16:20 472803 インド洋海域史演習１ 和田 セ２－５ 472617 東アジア古代・中世史１ 土口 歴文セ 471399 社会学演習２ 藤井 セ３－１０ 472623
ヨーロッパ中近世史
演習１

仲田
社会文化
学実験室

～ 472711 東アジア近代史演習１ 瞿 セ１－６ 472661 考古文化論１ 清家 セ１－５

17:50 471587 心理学演習２ 田中（共） 社心２実

471588 心理学演習１ 堀内 セ２－１

18:00

5 ～

19:30

19:40

6 ～

21:10

講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室

講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室

講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室

金曜日 月 火 水 木

時限

4

※通年　月曜３・４限 ※通年　水曜1・２限 ※通年　水曜1・２限 ※通年随時　詳細は担当教員に確認してください。

471583 臨床心理基礎実習
東條
桑原

23 471584

臨床心理応用実習１
（心理実践実習１）
※2019年度以前入学
者対象

上地
塚本
安藤

１３ 474221

※通年随時　詳細は担当教員に確認してください。

臨床心理実習１
※2020年度以降入学
者対象

上地
塚本
安藤

１３ 471591
臨床心理応用実習２
※2019年度以前入学
者対象

上地
塚本
東條
安藤
桑原
田島

474225
臨床心理実習２
※2020年度以降入
学者対象

上地
塚本
東條
安藤
桑原
田島

※通年　水曜５限 ※通年随時　詳細は担当教員に確認してください。 ※通年随時　詳細は担当教員に確認してください。

474222 心理実践実習１

上地
塚本
東條
安藤
桑原
田島

23 471593
心理実践実習３
※2019年度以前入学
者対象

上地
塚本
東條
安藤
桑原
田島

474223
心理実践実習２
※2020年度以降入学
者対象

上地
塚本
東條
安藤
桑原
田島

※通年随時　詳細は担当教員に確認してください。 ※通年随時　詳細は担当教員に確認してください。

471594
心理実践実習４
※2019年度以前入学
者対象

上地
塚本
東條
安藤
桑原
田島

474224
心理実践実習３
※2020年度以降入
学者対象

上地
塚本
東條
安藤
桑原
田島

※後期集中講義　詳細は掲示版でお知らせします。 ※後期集中講義　詳細は掲示版でお知らせします。

471582 異文化間心理学特論
田中
（共）

総演５※
変更の可
能性あり

471579 社会心理学特論 堀内 未定 471208 日本美術史演習２ 佐々木 セ２－７

※隔週　月曜　詳細は掲示板でお知らせします。

 6



法政理論専攻
【後期】 授業時間割

講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室

8:40

１ ～

10:10

11:00 473332 法人企業金融法制演習 赤木 セ２－５ 473385

債権法判例研究演習
２
(2019年度以降入学
者対象）

嶋津 総演４

2 ～ 473311
金融取引法演習１
（2018年度以前入学
者対象）

嶋津 総演４

12:30

473360 物権法演習２ 中村 総演２ 473335 雇用政策と法演習 土岐 セ１－２

14:00 473343 現代刑事法概論演習１ 一原 研究室 471425 現代法社会理論１ 平田 総演７ 473339 現代犯罪法学演習１ 塩谷 研究室

3 ～ 473323 紛争処理論演習 濱田 総演６

15:30 474229
憲法理論演習１(2020
年度以降入学者対
象）

堀口 研究室

473148
憲法政策論演習
（2019年度以前入学
者対象）

堀口 研究室

473328 企業法政策論演習２ 増田 総演１ 473316 家族紛争論演習２ 中川（忠） 総演１ 473154 租税法特殊講義２ 小塚 研究室

16:20 474231 社会保障法 西田 総演５ 473351 刑事司法制度構造論演
習１

原田 セ１－５

4 ～

17:50

18:00 473114 行政紛争処理手続論演習 福重 セ２－５ 471415 ヨーロッパ政治文化
論演習１

小田川 総演１ 473119 自治体行政手法論 田代 総演７ 473467 行政学 築島 セ２－６

5 ～ 471424 法哲学演習２ 大森 共同端末室 471403 現代政治理論演習 前田 総演１ 473151 租税法論演習１ 小塚 総演１

19:30

19:40

6 ～

21:10

水 木 金

時限

曜日 月 火

 7



経済理論・政策専攻
【後期】 授業時間割

講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室

471518
国際経済学２
(2020年度以降入学
者対象）

大越 セ２－２ 473237 日本経済分析演習１ 釣 総演２

8:40

１ ～

10:10

473242 公共政策論演習 山口 総演１ 474247
金融経済学演習１
（2020年度以降入学
者対象）

浅野 セ１－４ 471540 確率モデル論演習２ 村井 セ２－２ 471536 教育経済学演習 古松 総演２

11:00

2 ～

12:30

473228 社会保障制度論 岸田 セ２－２ 473269
国際金融論演習
（2019年度以降入学
者対象）

蔡 総演５ 471548
産業組織論演習２
（2019年度以降入学
者対象）

佐藤(美) 総演７ 471522 計量経済学２ 生川 セ１－４

14:00 471514 応用ミクロ経済学 東(陽) 25

3 ～ ４７3264
労働経済学演習１
(2020年度以降入学
者対象）

東(雄) 総演３

15:30

16:20

4 ～

17:50

473218 都市経済政策演習 中村 総演４ 473211 財政学演習 岡本 総演６

18:00

5 ～

19:30

471530 応用計量分析２ 張(星) セ２－３

19:40 474106 ビジネス統計解析 渡辺 セ１－１

6 ～

21:10

木 金

時限

曜日 月 火 水

 8



　　組織経営専攻 　【前期】
授業時間割

講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室

8:40

1 ～

10:10

11:00

2 ～

12:30

14:00

3 ～

15:30

16:20

4 ～

17:50

18:00 474110 マーケティング論 日高 セ２−１ 474213 ファイナンス（２０１８年度以降
入学者対象）

酒本 総演４ 474179 原価計算論 天王寺谷 総演７ 474208 租税法概論１ 梶谷 総演６ 474105 リーダーシップ論 尾関
（美）

総演５

5 ～ 474237 コーポレートファイナンス１（２
０２０年度以降入学者対象）

酒本 総演４

19:30

19:40 474109 経営学応用 松田 研究室 474101 アカウンティング基礎 山本 総演３ 474108 競争戦略論 ⻄田 総演３ 474109 経営組織論 藤井
（大）

総演４ 474116 国際経営論 ⼾前 総演１
474216 制度会計論 中川 総演３

21:10

講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室

8:40

1 ～

10:10

11:00

2 ～

12:30

14:00

3 ～

15:30

16:20

4 ～

17:50

18:00 474112 人的資源管理論 松田 総演２ 473503 ビジネス・ロジスティクス 津守 総演３ 474114 公経営論 日高 総演３ 474209 租税法概論２ 梶谷 総演５ 474117 地域企業論 ⼾前 総演３

5 ～ 474204 財務会計論１（２０１８年
度以降入学者対象）

中川(豊) セ１-６ 474210 管理会計論１ 天王寺谷 セ２−８

19:30 474215 財務会計論（２０２０年度
以降入学者対象）

中川(豊) セ１−６

19:40 474106 ビジネス統計解析 渡辺 セ１−１ 474157 経営学基礎 藤井（大） 総演１ 474113 企業戦略論 ⻄田 総演３ 474126 経営者特別講義 オムニバス
（尾関美） 10 474212

監査論
（オンライン授
業・リアルタイム

⿊田 総演３

474214 ファイナンス２（２０１８
年度以降入学者対象）

酒本 21 ※総演３で受講も
可能です。

474238
コーポレートファイナンス
２（２０２０年度以降入学
者対象）

酒本 21

21:10

6

～

金

時限

木

 組織経営専攻　【後期】
曜日 月 火 水

水 木 金

6 ～

曜日 月 火

時限

 9



　　地域公共政策プログラム 　【前期】
授業時間割

講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室

8:40

1 ～

10:10

11:00

2 ～

12:30

14:00
474233 現代社会と憲法1

(2020年度以降入学
者対象）

堀口 研究室 473465 労働政策と法 土岐 セ２−８ 473504 国際金融論 蔡 総演４

3 ～

15:30

16:20

4 ～

17:50

18:00 473496 地方自治法の基礎理論２ 福重 総演６ 473437 現代⺠法論 嶋津 総演７ 473454 国家財政政策 岡本 総演６ 473503 ビジネス・ロジスティクス 津守 総演３ 473416 リーダーシップ論 尾関(美） 総演５

5 ～ 473453 環境経済論 山口 総演１ 473457 都市経済政策 中村 セ２−４ 473460 社会保障論 岸田 第１共同
研究室

19:30

19:40

473423 統計分析 張（星） セ２−３ 474101
アカウンティング基
礎（2020年度以降
入学者対象）

山本 総演３ 473492 日本経済分析 釣 総演２ 473413 公共性の法学・政治学 オムニバス
（福重） 総演２

6 ～ 473444 自治体経営戦略論 三村 総演５
21:10

講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室

8:40

1 ～

10:10

11:00

2 ～

12:30

14:00

3 ～

15:30

16:20

4 ～

17:50

18:00 473499 環境行政法１ 福重 セ２−５ 473503 ビジネス・ロジスティクス 津守 総演３ 473415 シティズンシップ論 小田川 総演１ 473493 行政法の基礎理論１ 田代 総演７ 473467 行政学 築島 セ２−６

5 ～ 474244
公経営論
（2020年度以降入
学者対象）

日高 総演３ 474241
地域企業論
（2020年度以降入
学者対象）

⼾前 総演３

19:30

19:40
473425 政策分析 オムニバス

（中村） 総演２ 474240 ヨーロッパ都市論
（2020年度以降入

岩淵 総演２ 473412 経営者特別講義 オムニバス
（尾関美） 10 473472 地域創生特別講義 オムニバス

（中村） 総演２

6 ～ 474242
経営学基礎
（2020年度以降入
学者対象）

藤井 総演１

21:10

金曜日 月 火 水 木

時限

地域公共政策プログラム　【後期】

曜日 月 火 木 金

時限

水

 10



　　英語プログラム 【前期】
授業時間割 ※英語プログラム以外の学生が履修を希望する場合は、・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

必ず事前に授業担当教員に履修の可否を確認してください。・・・・・・・・・・・・・・・・
英語プログラムの学生が履修しない場合は科目は不開講となることがあります。

講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室

8:40

1 ～

10:10

11:00 476029 Seminar in Academic English
シミッチ
―・山
下ミラ

セ１−２ 476010 Japanology ２ 田中（秀） セ１−５

～

12:30

14:00 476009 Japanology １ ルヌウ・ロイック セ１−５ 476027 International Finance 蔡 セ１−５

3 ～

15:30

16:20 476021 Private Law 濵田 セ１−５

4 ～

17:50

18:00
476019 International and

Comparative Law
大森
張（紅）

セ１−５

5 ～

19:30

19:40

476026
Mathematical
Modeling in
Economics

張（星） セ１−２ 476028 Accounting 中川（オム
ニバス）

総演４

6 ～

21:10

講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室 講義番号 授業科目名 教員 教室

8:40 476012 apanology ４
フォックス・
ブライアン
トーマス

セ１−５

1 ～

10:10

11:00 470025 Writing with Discussion
カウ
イー・
ニール

C26 476011 Japanology ３ アネッテ・
シリング 23

2 ～

12:30

14:00 476024 Basic Business
Administration

尾関（美） セ１−４

3 ～

15:30

16:20

4 ～

17:50

18:00

5 ～

19:30

19:40

6 ～

21:10

金
時限

 英語プログラム　【後期】
曜日 月 火 水 木

時限

2

木 金曜日 月 火 水

 11



文学部・法学部・経済学部講義棟 

文学部・法学部・経済学部２号館 

文学部・法学部・経済学部１号館 

１階 会計担当 

１階 

証明書発行機 

各学部教務学生担当 

大学院教務学生担当 
● ● 

博士前期課程掲示板 

○ 

○ 

文化科学系総合研究棟 

各学部掲示板 

留学生掲示板 

博士後期課程掲示板 

○ 

共通掲示版 

3.建物案内図

○

12



文学部・法学部・経済学部講義棟

１ 階

18番 16番 14番 12番
空調機械室

講 義 室 講 義 室 講義室 講義室 10番

講義室

（入出）

Ｗ・Ｃ

19番 17番 15番 13番 女 11番
身障

講 義 室 者用 講義室 講義室 講義室 Ｗ・Ｃ 講義室
Ｗ Ｃ 男

（男）（女）
（入出）

２ 階

Ｐ 24番 22番

Ｄ 講 義 室 講 義 室

26番
20番

講 義 室

Ｗ・Ｃ 講 義 室
Ｗ・Ｃ 25番 23番 21番 女

（男）（女） 講 義 室 講 義 室 講 義 室 Ｗ・Ｃ
男

渡

廊

下

13



14



　

　

ＷＣ

PS

２０２
　考古学セミナー室

２１３
　

徳永
教員研究室

２１１

松本
教員研究室

２０９
　

清家

教員研究室

２０７

新納
教員研究室

２０５
　

考古学実験室

２０３

セミナー室　２－１０

２１９

三宅（正）
教員研究室

２１７

姜
教員研究室

２１５

今津
教員研究室

２２９

渡邊
教員研究室

２２７

レナード

教員研究室

２２５

土口
教員研究室

２２３

吉田
教員研究室

２２１

大貫
教員研究室

　２５４　ＷＣ

２２０

歴史文化論
大学院

資料室

２１８
　

歴史文化論

大学院セミナー室

２１６
　

歴史文化論セミナー室

２１４

歴史文化論実験室

　

　
２０６

史資料

修復保管室

２０４

印刷室

　　　２１２ 　　２１０

Ｐ
Ｓ

Ｅ・Ｖ

２０８

歴史文化論資料室

　

　２５２　ＷＣ

　２５１

　文学部会議室

　

２０１
　

セミナー室　２－９

　２５８

　セミナー室２－７

　２５５

　セミナー室２－３

　２５６
　セミナー室２－８ 　２５３

　セミナー室２－４

　２６０

　セミナー室２－６

　２５７

　セミナー室２－２

　２６２
　セミナー室２－５

　２５９
　セミナー室２－１

　　　岡山大学文・法・経済学部

　　　１号館建物平面図　２階
　２６４

　経済学部情報演習
室

　２６１

　法学部演習室

15



16



５０５

安藤
教員研究室

５０３

　中谷（ひ）
教員研究室

　

５０１

フォックス
教員研究室

　

１号館建物平面図　５階

５１５

遊佐
教員研究室

　

５１３

橘
教員研究室

　

５１１

上地
教員研究室

　

５０９

田中(秀）
教員研究室

　

５０７
　

田中(共)
教員研究室

　

５２５

堤
教員研究室

　

５２３

江口
教員研究室

　

５２１

山本
教員研究室

　

５１９

西山
教員研究室

　

５１７

和田
教員研究室

５３５

言語科学・
言語文化学
セミナー室

　
５３３

栗林
教員研究室

　

５３１

片桐
教員研究室

　

　
５２９

宮崎
教員研究室

　

５２７

中東
教員研究室

　

Ｐ
Ｓ

Ｅ・ＶPS

５１４
　

日文系
セミナー室

５０８

中文系
セミナー室

５０６

英文系
セミナー室

５０４
　

英文系
資料室

502

５１２ ５１０ 言語科学・言語文化学

セミナー室

ＷＣ

５２４

言語系
セミナー室

　

５２２

言語系
資料室

　

５２０

言語系
実験室

　

５１８

京
教員研究室

５１６

田仲
教員研究室

　　　岡山大学文・法・経済学部

　　　１号館建物平面図　４階

４２６

言語科学・
言語文化学

セミナー室

４２４

仏文系
セミナー室

４２２

仏文系
資料室

４２０

独文系
セミナー室

４１８

独文系
資料室

４１６

竹島
教員研究室

　

４１４

哲倫
セミナー室

４１１

袴田
教員研究室

４０９

金関
教員研究室

４０７

佐々木
教員研究室

４０８

芸術学実験室

４０６

岡本
教員研究室

４０４

本田
教員研究室

４０２
芸術学セミナー室

４１２ 　　４１０

４２１

大杉
教員研究室

４１９

哲倫大学院
研究室

４１７

哲倫研究室

　

４１５

本村
教員研究室

４１３

出村
教員研究室

４０５

堀内
教員研究室

４０３

植村
教員研究室

ＷＣ

４３５

光本
教員研究室

４３３

日笠（HS）
教員研究室

４３１

ルヌウ
教員研究室

４２９

萩原
教員研究室

４２７

延味
教員研究室

４２５
　

吉葉（HS）
教員研究室

Ｐ
Ｓ

Ｅ・ＶPS

４０１

龍野
教員研究室

４２３

シリング
教員研究室

17



18



19



文化科学系総合研究棟 １ 階

Ｗ・Ｃ 自動
男 女 販売機

設備機械室 電 気 室
Ｐ

湯沸室 身障 Ｓ
ＷＣ ラウンジ

101-4 ＰＳ ì
倉庫

101-1
ì

ＥＶ ＥＶホール 玄関
ＰＳ

考古資料展示室 ライトコート
ＰＳ

岡山パブリック 弁護士
102 研修センター （法務）

101-2 101-3 法律事務所 会議室
展示作業室 展 示 相談室

岡山大学内支所 倉 庫
準備室

文化科学系総合研究棟 ２ 階
渡り廊下

ï

208 Ｗ・Ｃ
男 女

共 同 研 究 室
Ｐ

倉庫 Ｓ

ＰＳ

209
模 擬 法 廷

210 ＥＶ
湯沸室 ＰＳ ＥＶホール リフレッシュ

電算機室 ライトコート コーナー

ＰＳ

206 205 204 203 202 201

演習室（6） 演習室（5） 演習室（4） 演習室（3） 演習室（2） 演習室（1）

20



文化科学系総合研究棟 ３ 階

308-1 Ｗ・Ｃ 306
308-3 男 女

308-4 クリニック
共 同 端 末 室 演習室（７） ｻｰﾊﾞ Ｐ 室

室 給湯 Ｓ
室

308-2 ＰＳ
倉庫

ＥＶ
ＰＳ ＥＶホール リフレッシュ

コーナー
ライトコート

ＰＳ

305-2 305 303 301

法科大学院 文化科学研究科(経済系） 文化科学研究科(文学系） 法科大学院

自主ゼミ室 大学院生研究室(3) 大学院生研究室 自 習 室

文化科学系総合研究棟 ４ 階

Ｗ・Ｃ
男 女

法科大学院 クリニック
法 科 大 学 院 Ｐ 室

情報実習室 湯沸 Ｓ ディスカッシ
資 料 室 室 ョンルーム

第７区画
資 料 閲 覧 室

法務研究科 事務室 ＰＳ

多目的スペース

ＥＶ ＥＶホール リフレッシュ
ＰＳ コーナー

ライトコート
ＰＳ

法科大学院 法科大学院 法科大学院 法科大学院 法科大学院 法科大学院

学生自習室 学生自習室 学生自習室 学生自習室 学生自習室 学生自習室

第１区画 第２区画 第３区画 第４区画 第５区画 第６区画

21



一般教育棟（Ａ棟，Ｂ棟，Ｃ棟，Ｄ棟，Ｅ棟）

　

▼

EV EV EV EV

▲

▲ ▲ ▲ ▲

　

▲

　

　

▲ ▲

▲

0

EV EV EV EV

▲

　 　 ▲ 　 C棟 　 　 　 C棟 　 　 　 C棟 　 　
W
C

　 　 　 　

岡山ｵ

ﾙｶﾞﾉﾝ

ｵﾌｨｽ

▲ ▲ ▲ ▲

WC WC

WC

５ 階 D棟 ６ 階 D棟

D51
大会議室

機械

室

E23

EV EV

D52

Ｅ棟
E32

Ｅ棟

WC WC WC

E22 E31

E11 E21Ｅ棟 ▲ Ｅ棟 ▲

WC WC
印刷

室

Ｗａｋｕ２
スクエア４ D32 D42

D35 WC WC
学生

ラウン

ジ
EVWC WC

学生

ラウン

ジ
EV D33 D34EV D11 D12

障が

い学

生

支援

EP
S

WC WC EV

WC WC
D棟

WC

スポーツ教育セ
ンター D25D22 D23 D24

D棟
D31 WC WC

D棟
D41

１ 階 ２ 階 ３ 階 ４ 階

Ｗａｋｕ２
スクエア

３

WC(身） D棟
D21 WC WC

▲ 　 　 　

C26 C27 WC C33
教員

ﾗｳﾝｼﾞ
WC C41C21 C22 C23 C24 WC C25 教員ラウンジ

C棟

玄関
WC

W
C

学生相談関連施設
ホール

地学
実験室

物理実験
室 B42

C31

C32
C11

図書
閲覧室

図書
閲覧室

C12

WC

B41B棟
化学学生実験室３

B棟 B棟
B33

B棟

化学学生 実験 室２ B23

生物実験室 B31 WC WC B32 WC

LL準備室

物理実験室

WC WC B11

化学実験室

WC WC B21 B22

　A11
情報処
理演習
室兼自
習室

A36
A43小会議

室

A44
語学演
習室

　A12
語学演
習室兼
自習室

非常勤
講師控

室 A37

教材
印刷室

A棟

A32

プレゼンテー
ションルーム

生協 A35 A34

L-café A41

A33 A42

ルーム

A棟 A棟

WC A31
学生ラウンジ

WC WC
WC

車いす

学生パソコン
WC WC

事務室
（学務企画課，学生支援課）

学生ラウンジ
WC

A棟

留学生支援室

グローバル・パートナーズ事
務室

１ 階 ２ 階 ３ 階 ４ 階

WC WC 自主学習室

waku
2
スクエア１ A21

22


